
5 Суббота, 14 апреля 2012 г.документы Официальным опубликованием закона Свердловской области, иного нормативного  правового акта  Свердловской области считается публикация его полного текста  в «Областной газете» (статья 61 Устава Свердловской области)

УКАЗ
ГУБЕРНАТОРА  

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
О присуждении премий Губернатора Свердловской области 

за выдающиеся достижения в области литературы  
и искусства 2011 года

В соответствии с указом Губернатора Свердловской области от 23 
августа 1996 года № 316 «О Положении, Инструкции и составе комиссии 
по премиям Губернатора Свердловской области за выдающиеся дости‑
жения в области литературы и искусства» («Областная газета», 1996, 
27 сентября, № 143) с изменениями, внесенными указами Губернатора 
Свердловской области от 28 сентября 1998 года № 444 (Собрание законо‑
дательства Свердловской области, 1998, № 9, ст. 662), от 7 декабря 1999 
года № 620‑УГ (Собрание законодательства Свердловской области, 1999, 
№ 12‑1, ст. 1339), от 24 марта 2000 года № 162‑УГ, от 21 марта 2001 года 
№ 181‑УГ («Областная газета», 2001, 24 марта, № 59), от 9 января 2002 
года № 13‑УГ («Областная газета», 2002, 15 января, № 11), от 22 декабря 
2003 года № 682‑УГ («Областная газета», 2003, 26 декабря, № 301–302), от 
29 марта 2005 года № 191‑УГ («Областная газета», 2005, 5 апреля, № 90), 
от 30 декабря 2005 года № 1088‑УГ («Областная газета», 2006, 14 января, 
№ 6), от 2 ноября 2007 года № 1162‑УГ («Областная газета», 2007, 9 ноя‑
бря, № 385–386), от 26 октября 2010 года № 946‑УГ («Областная газета», 
2010, 29 октября, № 390–391), и учитывая решение комиссии по премиям 
Губернатора Свердловской области за выдающиеся достижения в области 
литературы и искусства от 2 марта 2012 года, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Присудить премии Губернатора Свердловской области за выдающиеся 

достижения в области литературы и искусства 2011 года:
1) Алексееву‑Свинкину Александру Алексеевичу — художнику, за серию 

живописных станковых картин «По мотивам литературных произведений 
Н.В. Гоголя», серию работ «Музыка сфер», цикл «Фигура»;

2) Вохминцеву Александру Кузьмичу — художнику‑графику, за цикл 
графических работ «Моя деревня»;

3) Застырцу Аркадию Валерьевичу — поэту, за книгу стихов «Онейро‑
критикон»;

4) Звагельской Валерии Евгеньевне — искусствоведу, Каптикову Анри 
Юрьевичу — искусствоведу, Раскину Анатолию Михайловичу — искус‑
ствоведу, Смирнову Леониду Николаевичу — архитектору, за серию книг 
«Стили в архитектуре Свердловской области» (6 томов);

5) Коблику Павлу Ивановичу — режиссеру‑постановщику, Рогозиной 
Нине Семёновне — художнику‑постановщику, Анненковой Яне Сергеев‑
не — дирижеру, Гурвичу Александру Игоревичу — хореографу, Пешковой 
Ольге Александровне — солистке‑вокалистке федерального государ‑
ственного образовательного учреждения высшего профессионального 
образования «Уральская государственная консерватория (академия) имени 
М.П. Мусоргского», за создание оперного спектакля Г. Пёрсела «Дидона 
и Эней»;

6) Лиссу Дмитрию Ильичу — художественному руководителю, главно‑
му дирижеру Уральского академического филармонического оркестра, 
Доркину Алексею Юрьевичу — дирижеру Уральского академического 
филармонического оркестра, Баатаржаву Энхбаатару (Энхе) — дириже‑
ру Уральского академического филармонического оркестра, Маркову 
Евгению Викторовичу — концертмейстеру Уральского академического 
филармонического оркестра, Хасанову Рустему Талгатовичу — музыко‑
веду государственного автономного учреждения культуры Свердловской 
области «Свердловская государственная академическая филармония», за 
концертные программы «Музыка, доступная всем»;

7) Макаровой Марине Юрьевне — дирижеру государственного автоном‑
ного учреждения культуры Свердловской области «Свердловская государ‑
ственная детская филармония», за создание концертно‑просветительской 
программы «Планета звука»;

8) Негашеву Георгию Александровичу — режиссеру‑постановщику, 
Бобровой Светлане Викторовне — режиссеру по монтажу, Вишеву Борису 
Феликсовичу — художнику‑постановщику, Снежинской Ирине Юрьевне — 
продюсеру закрытого акционерного общества «Кинокомпания «Снега», за 
создание художественного фильма «Последняя игра в куклы»; 

9) Федорченко Алексею Станиславовичу — режиссеру‑постановщику, 
Потапову Алексею Николаевичу — художнику‑постановщику, Константино‑
ву Сергею Геннадьевичу — режиссеру, Воробьёву Дмитрию Игоревичу — 
продюсеру общества с ограниченной ответственностью «29 февраля», за 
создание художественного фильма «Овсянки»;

10) Карпову Валерию Андреевичу — генеральному директору государ‑
ственного казенного учреждения культуры Свердловской области «Ирбит‑
ский государственный музей изобразительных искусств», за значительный 
вклад в развитие и сохранение культуры Урала.

2. Настоящий указ опубликовать в «Областной газете».
Губернатор
Свердловской области   А.С. Мишарин.
г. Екатеринбург
12 апреля 2012 года
№ 213‑УГ

ПРАВИТЕЛЬСТВО 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЯ
от 12.04.2012 г. № 357‑ПП
Екатеринбург

Об исполнении федерального законодательства  
о воинском учете в Свердловской области в 2011 году  

и задачах на 2012 год
В соответствии с Федеральным законом от 28 марта 1998 года № 53‑

ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», Указом Президента 
Российской Федерации от 1 сентября 2007 года № 1132 «Об утверждении 
Положения о военных комиссариатах», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 27.11.2006 г. № 719 «Об утверждении Поло‑
жения о воинском учете», приказом Министра обороны Российской Фе‑
дерации от 19.11.2007 г. № 500 «О мерах по выполнению в Вооруженных 
Силах Российской Федерации постановления Правительства Российской 
Федерации от 27 ноября 2006 г. № 719», постановлением Правительства 
Свердловской области от 15.09.2008 г. № 984‑ПП «О проведении смотра‑
конкурса на лучшую организацию осуществления воинского учета в 
Свердловской области» («Областная газета», 2008, 24 сентября, № 310) с 
изменениями, внесенными постановлениями Правительства Свердловской 
области от 02.08.2010 г. № 1158‑ПП («Областная газета», 2010, 7 августа, 
№ 283–284), от 25.10.2010 г. № 1560‑ПП («Областная газета», 2010, 2 ноя‑
бря, № 395–396), от 07.10.2011 г. № 1359‑ПП («Областная газета», 2011, 
14 октября, № 375–376), в целях обеспечения исполнения гражданами 
воинской обязанности, проведения анализа количественного состава и 
качественного состояния призывных и мобилизационных ресурсов для их 
эффективного использования в интересах обеспечения обороны страны и 
безопасности государства Правительство Свердловской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Принять к сведению информацию об исполнении федерального за‑

конодательства о воинском учете в Свердловской области в 2011 году и 
задачах на 2012 год (прилагается).

2. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных 
образований в Свердловской области:

1) принять участие в проведении смотра‑конкурса на лучшую организа‑
цию осуществления воинского учета в Свердловской области в 2012 году;

2) принять необходимые меры по устранению недостатков в осущест‑
влении первичного воинского учета граждан;

3) осуществить контроль ведения воинского учета организациями 
(учреждениями) всех форм собственности, расположенными на территории 
муниципального образования;

4) участвовать в планировании объема средств, необходимых для фи‑
нансирования осуществления полномочий по первичному воинскому учету 
на соответствующий финансовый год и плановый период;

5) определить порядок оповещения граждан о вызовах (повестках) Во‑
енного комиссариата Свердловской области.

3. В связи с ликвидацией структурных подразделений Военного комис‑
сариата Свердловской области по городам Лесному, Кировграду, Сухой Лог 
и Сухоложскому району рекомендовать органам местного самоуправления 
муниципальных образований «Город Лесной», Кировградского городского 
округа, городского округа Сухой Лог в соответствии с пунктом 2 статьи 8 
Федерального закона от 28 марта 1998 года № 53‑ФЗ «О воинской обязан‑
ности и военной службе» организовать ведение первичного воинского учета 
граждан, пребывающих в запасе, и граждан, подлежащих призыву.

4. Предложить Военному комиссариату Свердловской области (Ля‑
мин И.Е.):

1) оказать органам местного самоуправления муниципальных образо‑
ваний в Свердловской области методическую помощь в разработке по‑
рядка оповещения граждан о вызовах (повестках) Военного комиссариата 
Свердловской области;

2) до 15 декабря 2012 года обобщить сведения о результатах проведения 
смотра‑конкурса на лучшую организацию осуществления воинского учета 
в Свердловской области в 2012 году, представленные руководителями 
органов местного самоуправления муниципальных образований в Свердлов‑
ской области, осуществляющих первичный воинский учет, и конкурсными 
комиссиями муниципальных образований в Свердловской области;

3) до 20 декабря 2012 года представить сведения, указанные в подпункте 
2 настоящего пункта, а также сведения о должностных лицах, добившихся 
высоких показателей в организации осуществления воинского учета в орга‑
нах местного самоуправления муниципальных образований в Свердловской 
области и организациях, расположенных на территории Свердловской 
области, на рассмотрение Правительства Свердловской области.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
Руководителя Администрации Губернатора Свердловской области, члена 
Правительства Свердловской области Зырянова С.М.

6. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».
И.о. Председателя Правительства
Свердловской области     В.А. Власов.

К постановлению Правительства 
Свердловской области 

от 12.04.2012 г. № 357‑ПП

ИНФОРМАЦИЯ 
об исполнении федерального законодательства о воинском учете 

в Свердловской области в 2011 году и задачах на 2012 год
Анализ исполнения федерального законодательства о воинском учете 

в Свердловской области в 2011 году показал, что главы муниципальных 
образований в Свердловской области уделяют внимание организации 
работы по обеспечению исполнения гражданами воинской обязанности. 
Более качественно и целенаправленно организована работа по первичному 
воинскому учету в Артинском городском округе, Белоярском городском 
округе, городском округе Нижняя Салда, Волчанском городском округе, 
городском округе Карпинск, Новолялинском городском округе, Малышев‑
ском городском округе, Пышминском городском округе.

Федеральное законодательство о воинском учете на территории Сверд‑
ловской области в основном выполняется. Органы местного самоуправле‑
ния муниципальных образований в Свердловской области и руководители 
большинства организаций обеспечивают исполнение гражданами воинской 
обязанности.

В Свердловской области осуществляют первичный воинский учет 54 
органа местного самоуправления муниципальных образований, ведут во‑
инский учет 16459 организаций. Количество организаций, ведущих воинский 
учет, уменьшилось на 1524 по отношению к 2010 году.

В 2011 году главой Горноуральского городского округа создан военно‑
учетный стол для осуществления первичного воинского учета.

На 2012 год во всех муниципальных образованиях в Свердловской об‑
ласти, осуществляющих первичный воинский учет, спланирована работа по 
оказанию руководителям организаций методической помощи в организации 
воинского учета работников.

В соответствии с Федеральным законом от 13 декабря 2010 года 
№ 357‑ФЗ «О федеральном бюджете на 2011 год и на плановый период 
2012 и 2013 годов» муниципальным образованиям в Свердловской области в 
2011 году была предоставлена субвенция на выполнение полномочий по осу‑
ществлению первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты (далее — субвенция), в сумме 32408,8 тыс. рублей. 
Общая сумма расходов, произведенных муниципальными образованиями 
в Свердловской области, составила 31533,1 тыс. рублей.

В соответствии с пунктом 6 статьи 24 Федерального закона от 13 декабря 
2010 года № 357‑ФЗ «О федеральном бюджете на 2011 год и на плановый 
период 2012 и 2013 годов» остаток субвенции, не использованной по со‑
стоянию на 1 января 2012 года, в сумме 875,7 тыс. рублей возвращен в 
федеральный бюджет.

В 2011 году проверено состояние первичного воинского учета в 54 
муниципальных образованиях в Свердловской области: Военным комис‑
сариатом Свердловской области — в десяти муниципальных образованиях 
в Свердловской области, территориальными отделами Военного комисса‑
риата Свердловской области — в остальных муниципальных образованиях 
в Свердловской области, осуществляющих первичный воинский учет. 
Управлением мобилизационной работы Правительства Свердловской об‑
ласти в 16 муниципальных образованиях в Свердловской области проверена 
организация работы по бронированию граждан.

Старшими помощниками начальников территориальных отделов Во‑
енного комиссариата Свердловской области по финансово‑экономической 
работе, в муниципальных образованиях в Свердловской области, на терри‑
ториях которых отсутствуют территориальные отделы Военного комисса‑
риата Свердловской области, проведены проверки целевого использования 
субвенций, выделенных в 2010 году, по фактически произведенным расхо‑
дам и осуществлена проверка бюджетных смет, утвержденных на 2011 год, 
на содержание и обеспечение деятельности работников, осуществляющих 
первичный воинский учет. По результатам проверок целевого использова‑
ния субвенций на осуществление полномочий по первичному воинскому 
учету на территориях, где отсутствуют территориальные отделы Военного 
комиссариата Свердловской области, нецелевые (неэффективные) расходы 
денежных средств не выявлены.

Военным комиссариатом Свердловской области, территориальными 
отделами Военного комиссариата Свердловской области проведены 
практические занятия с военно‑учетными работниками муниципальных 
образований в Свердловской области, осуществляющими первичный 
воинский учет. Управлением мобилизационной работы Правительства 
Свердловской области совместно с Военным комиссариатом Свердловской 
области проведены занятия с работниками администраций муниципальных 
образований в Свердловской области по вопросам организации воинского 
учета и бронирования граждан.

Отчеты о состоянии первичного воинского учета в 2011 году главами 
муниципальных образований в Свердловской области подготовлены сво‑
евременно и качественно.

По итогам проверок ведения воинского учета в Свердловской области, 
в том числе осуществления первичного воинского учета органами местного 
самоуправления муниципальных образований в Свердловской области, 
проведенных Военным комиссариатом Свердловской области в 2011 году, 
выявлено:

1) до 15 процентов организаций, ведущих воинский учет, не сообщают в 
отделы (муниципальные) Военного комиссариата Свердловской области об 
отсутствии документов воинского учета у граждан, принятых на работу;

2) по направлению Федеральной миграционной службы Российской 
Федерации не явились в отделы (муниципальные) Военного комиссариата 
Свердловской области для постановки на воинский учет 2174 гражданина, 
зарегистрированных по месту жительства, по месту пребывания;

3) в большинстве муниципальных образований в Свердловской области 
не планировались и не осуществлялись мероприятия по проведению про‑
верок ведения воинского учета в организациях и выявлению совместно с 
органами внутренних дел граждан, обязанных состоять, но не состоящих 
на воинском учете;

4) не оформлены учетные карты призывника на граждан, подлежащих 
призыву, состоящих на первичном воинском учете в Тугулымском город‑
ском округе.

В 2011 году в соответствии с постановлением Правительства Свердлов‑
ской области от 15.09.2008 г. № 984‑ПП «О проведении смотра‑конкурса 
на лучшую организацию осуществления воинского учета в Свердловской 
области» («Областная газета», 2008, 24 сентября, № 310) с изменениями, 
внесенными постановлениями Правительства Свердловской области от 
02.08.2010 г. № 1158‑ПП («Областная газета», 2010, 7 августа, № 283–284), 
от 25.10.2010 г. № 1560‑ПП («Областная газета», 2010, 2 ноября, № 395–
396), от 07.10.2011 г. № 1359‑ПП («Областная газета», 2011, 14 октября, 
№ 375–376), приняли участие в смотре‑конкурсе 35 муниципальных образо‑
ваний в Свердловской области, осуществляющих первичный воинский учет, 
512 организаций, расположенных на территории Свердловской области.

По решению конкурсной комиссии Свердловской области определены 
победители:

1) среди органов местного самоуправления поселений и органов мест‑
ного самоуправления городских округов:

1 место — военно‑учетный стол Артинского городского округа;
2 место — военно‑учетный стол Малышевского городского округа;
3 место — военно‑учетный стол городского округа Нижняя Салда;
2) среди организаций, расположенных на территории Свердловской 

области:
1 место — федеральное государственное автономное образовательное 

учреждение высшего профессионального образования «Уральский фе‑
деральный университет имени первого Президента России Б.Н. Ельцина», 
город Екатеринбург;

2 место — открытое акционерное общество «Электромедь», город 
Верхняя Пышма;

3 место — открытое акционерное общество «Екатеринбургская электро‑
сетевая компания», город Екатеринбург.

В целях дальнейшего совершенствования работы по осуществлению 
воинского учета органами местного самоуправления муниципальных об‑
разований в Свердловской области и организациями, расположенными на 
территории Свердловской области, предлагается:

1. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных 
образований в Свердловской области:

1) принять участие в проведении смотра‑конкурса на лучшую организа‑
цию осуществления воинского учета в Свердловской области в 2012 году;

2) принять необходимые меры по устранению недостатков в осущест‑
влении первичного воинского учета граждан;

3) осуществить контроль ведения воинского учета организациями 
(учреждениями) всех форм собственности, расположенными на территории 
муниципального образования;

4) участвовать в планировании объема средств, необходимых для фи‑
нансирования осуществления полномочий по первичному воинскому учету 
на соответствующий финансовый год и плановый период;

5) определить (разработать) порядок оповещения граждан о вызовах 
(повестках) Военного комиссариата Свердловской области.

2. В связи с ликвидацией структурных подразделений Военного комис‑
сариата Свердловской области по городам Лесному, Кировграду, Сухой Лог 
и Сухоложскому району рекомендовать органам местного самоуправления 
муниципальных образований «Город Лесной», Кировградского городского 
округа, городского округа Сухой Лог в соответствии с пунктом 2 статьи 8 
Федерального закона от 28 марта 1998 года № 53‑ФЗ «О воинской обязан‑
ности и военной службе» организовать ведение первичного воинского учета 
граждан, пребывающих в запасе, и граждан, подлежащих призыву.

3. Предложить Военному комиссариату Свердловской области (Ля‑
мин И.Е.):

1) оказать органам местного самоуправления муниципальных образо‑
ваний в Свердловской области методическую помощь в разработке по‑
рядка оповещения граждан о вызовах (повестках) Военного комиссариата 
Свердловской области;

2) до 15 декабря 2012 года обобщить сведения о результатах проведения 
смотра‑конкурса на лучшую организацию осуществления воинского учета 
в Свердловской области в 2012 году, представленные руководителями 
органов местного самоуправления муниципальных образований в Свердлов‑
ской области, осуществляющих первичный воинский учет, и конкурсными 
комиссиями муниципальных образований в Свердловской области;

3) до 20 декабря 2012 года представить сведения, указанные в подпункте 
1 настоящего пункта, а также сведения о должностных лицах, добившихся 
высоких показателей в организации осуществления воинского учета в орга‑
нах местного самоуправления муниципальных образований в Свердловской 
области и организациях, расположенных на территории Свердловской 

области, на рассмотрение Правительства Свердловской области;
4) до 1 марта 2012 года провести анализ исполнения федерального за‑

конодательства о воинском учете в Свердловской области в 2011 году;
5) в I квартале 2012 года подготовить для рассмотрения на заседании 

Правительства Свердловской области вопрос об исполнении федерального 
законодательства о воинском учете в Свердловской области в 2011 году.

от 12.04.2012 г. № 358‑ПП
Екатеринбург

О мерах по обеспечению выполнения мероприятий, 
связанных с призывом граждан, пребывающих в запасе, 
для прохождения военных сборов и с проведением этих 

сборов в 2012 году
В соответствии с Федеральным законом от 28 марта 1998 года № 53‑ФЗ 

«О воинской обязанности и военной службе», Указом Президента Россий‑
ской Федерации от 8 февраля 2012 года № 147 «О призыве граждан Россий‑
ской Федерации, пребывающих в запасе, на военные сборы в 2012 году», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 29.05.2006 г. 
№ 333 «О военных сборах и некоторых вопросах обеспечения исполнения 
воинской обязанности», в целях обеспечения выполнения мероприятий, 
связанных с призывом граждан, пребывающих в запасе, на военные сборы 
в 2012 году, Правительство Свердловской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Рекомендовать военному комиссару Свердловской области Лями‑

ну И.Е.:
1) проводить призыв и отправку граждан, пребывающих в запасе, на 

военные сборы в сроки, доведенные Военным комиссариатом Свердлов‑
ской области до Правительства Свердловской области, органов местного 
самоуправления муниципальных образований в Свердловской области и 
руководителей организаций, за исключением проверочных сборов;

2) осуществлять контроль эффективности проведения военных сбо‑
ров;

3) в срок до 15 января 2013 года представить в Правительство Свердлов‑
ской области информацию о проведенных мероприятиях, связанных с при‑
зывом граждан на военные сборы в Свердловской области в 2012 году.

2. Рекомендовать начальнику Главного управления Министерства вну‑
тренних дел Российской Федерации по Свердловской области Бородину 
М.А.:

1) направлять в двухнедельный срок по запросу военного комиссара 
Свердловской области необходимые для занесения в документы воинского 
учета сведения о гражданах, состоящих на воинском учете;

2) направлять в двухнедельный срок в Военный комиссариат Сверд‑
ловской области сведения о случаях выявления граждан, не состоящих, 
но обязанных состоять на воинском учете;

3) обеспечивать правопорядок в местах сбора граждан для их отправки 
на военные сборы.

3. Министерству здравоохранения Свердловской области (Беляв‑
ский А.Р.) оказывать содействие Военному комиссариату Свердловской 
области в организации медицинского освидетельствования, медицинского 
обследования граждан, призываемых на военные сборы.

4. Рекомендовать главам муниципальных образований в Свердловской 
области оказывать необходимую помощь Военному комиссариату Сверд‑
ловской области в обеспечении выполнения мероприятий, связанных с при‑
зывом граждан, пребывающих в запасе, для прохождения военных сборов, 
и подготовке информации о проведенных мероприятиях в 2012 году.

5. Рекомендовать руководителям, другим ответственным за военно‑
учетную работу должностным лицам (работникам) организаций:

1) оповещать граждан о вызовах (повестках) в отделы (территориальные) 
Военного комиссариата Свердловской области;

2) обеспечивать гражданам возможность своевременной явки по вы‑
зовам (повесткам) в отделы (территориальные) Военного комиссариата 
Свердловской области.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
Руководителя Администрации Губернатора Свердловской области, члена 
Правительства Свердловской области Зырянова С.М.

7. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».
И.о. Председателя Правительства
Свердловской области     В.А. Власов.

от 12.04.2012 г. № 359‑ПП
Екатеринбург
О внесении изменений в постановление Правительства 

Свердловской области от 16.06.2008 г. № 582‑ПП «Об 
организации работы официального сайта Свердловской 

области в сети Интернет в сфере развития малого 
и среднего предпринимательства»

Руководствуясь Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209‑ФЗ 
«О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Феде‑
рации», Законом Свердловской области от 4 февраля 2008 года № 10‑ОЗ 
«О развитии малого и среднего предпринимательства в Свердловской об‑
ласти» («Областная газета», 2008, 5 февраля, № 34–37) с изменениями, 
внесенными законами Свердловской области от 19 декабря 2008 года 
№ 134‑ОЗ («Областная газета», 2008, 20 декабря, № 396–405), от 9 октября 
2009 года № 83‑ОЗ («Областная газета», 2009, 14 октября, № 303–307), 
от 18 октября 2010 года № 79‑ОЗ («Областная газета», 2010, 20 октября, 
№ 379–380), от 23 мая 2011 года № 30‑ОЗ («Областная газета», 2011, 25 
мая, № 175–177), от 9 ноября 2011 года № 109‑ОЗ («Областная газета», 
2011, 12 ноября, № 417–420), в соответствии с постановлением Правитель‑
ства Свердловской области от 31.05.2011 г. № 651‑ПП «О Министерстве 
инвестиций и развития Свердловской области» («Областная газета», 2011, 
10 июня, № 203–205) Правительство Свердловской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Правительства Свердловской области от 

16.06.2008 г. № 582‑ПП «Об организации работы официального сайта 
Свердловской области в сети Интернет в сфере развития малого и среднего 
предпринимательства» («Областная газета», 2008, 20 июня, № 196–197) 
следующие изменения:

1) в пункте 1 слова «Комитета по развитию малого и среднего пред‑
принимательства Свердловской области «Информационная поддержка 
субъектов малого и среднего предпринимательства Свердловской области» 
исключить;

2) в пункте 2 слова «Комитету по развитию малого и среднего предпри‑
нимательства Свердловской области (Копелян Е.А.)» заменить словами 
«Министерству инвестиций и развития Свердловской области (Максимов 
М.И.)»;

3) в пункте 3 слова «Комитету по развитию малого и среднего предпри‑
нимательства Свердловской области (Копелян Е.А.)» заменить словами 
«Министерству инвестиций и развития Свердловской области (Максимов 
М.И.)»;

4) в пункте 4 слова «первого заместителя председателя Правительства 
Свердловской области по экономической политике и перспективному разви‑
тию — министра экономики и труда Свердловской области Максимова М.И.» 
заменить словами «Первого заместителя Председателя Правительства 
Свердловской области — Министра инвестиций и развития Свердловской 
области Максимова М.И.».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
Первого заместителя Председателя Правительства Свердловской обла‑
сти — Министра инвестиций и развития Свердловской области Максимова 
М.И.

3. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».
И.о. Председателя Правительства
Свердловской области     В.А. Власов.

12.04.2012 г. № 366‑ПП
Екатеринбург

О реорганизации государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения Свердловской области 

«Ирбитская центральная городская больница  
им. Шестовских Л.Г.»

Руководствуясь статьями 52, 57–59 Гражданского кодекса Российской 
Федерации, статьей 56 Областного закона от 10 апреля 1995 года № 9‑ОЗ 
«Об управлении государственной собственностью Свердловской области» 
(«Областная газета», 1995, 18 апреля, № 42) с изменениями, внесенными 
Областным законом от 12 февраля 1998 года № 5‑ОЗ («Областная газе‑
та», 1998, 18 февраля, № 25), законами Свердловской области от 22 июля 
2002 года № 32‑ОЗ («Областная газета», 2002, 24 июля, № 149–150), от 
25 декабря 2003 года № 53‑ОЗ («Областная газета», 2003, 27 декабря, 
№ 303–305), от 7 июля 2004 года № 21‑ОЗ («Областная газета», 2004, 10 
июля, № 181–182), от 15 июля 2005 года № 88‑ОЗ («Областная газета», 
2005, 19 июля, № 214–215), от 30 июня 2006 года № 39‑ОЗ («Областная 
газета», 2006, 1 июля, № 207–209), от 8 декабря 2006 года № 85‑ОЗ 
(«Областная газета», 2006, 12 декабря, № 420–422), от 22 мая 2007 года 
№ 50‑ОЗ («Областная газета», 2007, 23 мая, № 166), от 24 сентября 2007 
года № 91‑ОЗ («Областная газета», 2007, 26 сентября, № 322–327), от 
29 октября 2007 года № 140‑ОЗ («Областная газета», 2007, 31 октября, 
№ 370–375), от 12 июля 2008 года № 66‑ОЗ («Областная газета», 2008, 16 
июля, № 232–241), от 17 октября 2008 года № 86‑ОЗ («Областная газета», 
2008, 22 октября, № 338–339), от 19 декабря 2008 года № 126‑ОЗ («Об‑
ластная газета», 2008, 20 декабря, № 396–405), от 24 апреля 2009 года 
№ 22‑ОЗ («Областная газета», 2009, 29 апреля, № 123–124), от 9 октября 
2009 года № 81‑ОЗ («Областная газета», 2009, 14 октября, № 303–307), 
от 19 февраля 2010 года № 5‑ОЗ («Областная газета», 2010, 24 февраля, 
№ 56–57), от 13 ноября 2010 года № 88‑ОЗ («Областная газета», 2010, 
16 ноября, № 407–408), от 26 ноября 2010 года № 97‑ОЗ («Областная 
газета», 2010, 27 ноября, № 427–429), от 25 марта 2011 года № 14‑ОЗ 
(«Областная газета», 2011, 29 марта, № 97–98), от 24 июня 2011 года 
№ 46‑ОЗ («Областная газета», 2011, 28 июня, № 230–231), от 20 октября 
2011 года № 85‑ОЗ («Областная газета», 2011, 22 октября, № 386–387), 
постановлениями Правительства Свердловской области от 15.12.2010 г. 
№ 1792‑ПП «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения 
типа и ликвидации государственного казенного и бюджетного учреждения 
Свердловской области» («Областная газета», 2010, 18 декабря, № 460) с 
изменениями, внесенными постановлениями Правительства Свердловской 
области от 30.03.2011 г. № 341‑ПП («Областная газета», 2011, 7 апреля, 

№ 110–111), от 07.12.2011 г. № 1663‑ПП («Областная газета», 2011, 14 
декабря, № 471), от 15.12.2010 г. № 1800‑ПП «Об утверждении Порядка 
утверждения уставов государственных бюджетных и казенных учреждений 
Свердловской области и внесения в них изменений» («Областная газета», 
2010, 21 декабря, № 461–462) с изменениями, внесенными постановлением 
Правительства Свердловской области от 04.05.2011 г. № 518‑ПП («Област‑
ная газета», 2011, 7 мая, № 152–153), от 23.12.2011 г. № 1778‑ПП «О мерах 
по совершенствованию правового механизма управления государственной 
собственностью Свердловской области» («Областная газета», 2011, 27 
декабря, № 489–493) с изменениями, внесенными постановлением Пра‑
вительства Свердловской области от 11.01.2012 г. № 12‑ПП («Областная 
газета», 2012, 18 января, № 13–14), в целях повышения результативности 
и эффективности деятельности областных государственных учреждений 
здравоохранения Правительство Свердловской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Реорганизовать государственное бюджетное учреждение здравоохра‑

нения Свердловской области «Ирбитская центральная городская больница 
им. Шестовских Л.Г.» путем присоединения к нему государственного бюд‑
жетного учреждения здравоохранения Свердловской области «Ирбитская 
центральная районная больница имени Д.И. Мальгина».

2. Определить, что:
1) государственное бюджетное учреждение здравоохранения Сверд‑

ловской области «Ирбитская центральная городская больница им. Шестов‑
ских Л.Г.» реализует основные цели деятельности государственного бюд‑
жетного учреждения здравоохранения Свердловской области «Ирбитская 
центральная городская больница им. Шестовских Л.Г.» и государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения Свердловской области «Ирбит‑
ская центральная районная больница имени Д.И. Мальгина»;

2) имущество государственного бюджетного учреждения здравоохра‑
нения Свердловской области «Ирбитская центральная районная больница 
имени Д.И.Мальгина» в полном объеме передается государственному бюд‑
жетному учреждению здравоохранения Свердловской области «Ирбитская 
центральная городская больница им. Шестовских Л.Г.».

3. Считать государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
Свердловской области «Ирбитская центральная городская больница им. 
Шестовских Л.Г.» правопреемником имущественных и неимущественных 
прав и обязанностей государственного бюджетного учреждения здра‑
воохранения Свердловской области «Ирбитская центральная районная 
больница имени Д.И. Мальгина».

4. Министерству здравоохранения Свердловской области (Беляв‑
ский А.Р.):

1) осуществлять функции и полномочия учредителя государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения Свердловской области «Ирбит‑
ская центральная городская больница им. Шестовских Л.Г.»;

2) утвердить изменения в Устав государственного бюджетного учреж‑
дения здравоохранения Свердловской области «Ирбитская центральная 
городская больница им. Шестовских Л.Г.» в течение одного месяца после 
принятия настоящего постановления;

3) издать приказ о мероприятиях, необходимых для реорганизации госу‑
дарственного бюджетного учреждения здравоохранения Свердловской об‑
ласти «Ирбитская центральная городская больница им. Шестовских Л.Г.».

5. Министерству по управлению государственным имуществом Сверд‑
ловской области (Недельский В.О.) внести соответствующие изменения в 
Реестр государственного имущества Свердловской области.

6. Главному врачу государственного бюджетного учреждения здра‑
воохранения Свердловской области «Ирбитская центральная городская 
больница им. Шестовских Л.Г.» Хафизову М.К.:

1) осуществить необходимые действия, связанные с реорганизацией 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения Свердловской 
области «Ирбитская центральная городская больница им. Шестовских Л.Г.» 
и государственной регистрацией изменений в Устав государственного бюд‑
жетного учреждения здравоохранения Свердловской области «Ирбитская 
центральная городская больница им. Шестовских Л.Г.»;

2) провести и завершить процедуру реорганизации государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения Свердловской области «Ирбит‑
ская центральная городская больница им. Шестовских Л.Г.» до 1 сентября 
2012 года;

3) представить в Министерство по управлению государственным иму‑
ществом Свердловской области в двухнедельный срок со дня получения 
свидетельства о внесении записи в Единый государственный реестр юриди‑
ческих лиц копии документов, связанных с реорганизацией государствен‑
ного учреждения здравоохранения Свердловской области «Ирбитская 
центральная городская больница им. Шестовских Л.Г.».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
Министра здравоохранения Свердловской области, члена Правительства 
Свердловской области Белявского А.Р.

И.о. Председателя Правительства
Свердловской области     В.А. Власов.

12.04.2012 г. № 367‑ПП
Екатеринбург

Об утверждении Порядка выдачи дубликата универсальной 
электронной карты на территории Свердловской области

В соответствии с частью 3 статьи 27 Федерального закона от 27 июля 
2010 года № 210‑ФЗ «Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг», подпунктом 5‑1 части 1 статьи 11 Областного закона 
от 4 ноября 1995 года № 31‑ОЗ «О Правительстве Свердловской области» 
(«Областная газета», 1995, 14 ноября, № 122) с изменениями, внесенными 
законами Свердловской области от 8 сентября 1998 года № 33‑ОЗ («Об‑
ластная газета», 1998, 9 сентября, № 159), от 6 октября 2004 года № 63‑ОЗ 
(«Областная газета», 2004, 8 октября, № 267), от 27 декабря 2004 года 
№ 238‑ОЗ («Областная газета», 2004, 29 декабря, № 356–359), от 25 марта 
2005 года № 7‑ОЗ («Областная газета», 2005, 30 марта, № 82–84), от 30 
июня 2006 года № 37‑ОЗ («Областная газета», 2006, 1 июля, № 207–209), 
от 8 декабря 2006 года № 81‑ОЗ («Областная газета», 2006, 12 декабря, 
№ 420–422), от 6 апреля 2007 года № 20‑ОЗ («Областная газета», 2007, 
10 апреля, № 113), от 12 июля 2007 года № 84‑ОЗ («Областная газета», 
2007, 17 июля, № 232–249), от 29 октября 2007 года № 102‑ОЗ («Областная 
газета», 2007, 31 октября, № 368–369), от 21 декабря 2007 года № 165‑ОЗ 
(«Областная газета», 2007, 26 декабря, № 455–457), от 17 октября 2008 
года № 99‑ОЗ («Областная газета», 2008, 22 октября, № 338–339), от 
19 декабря 2008 года № 122‑ОЗ («Областная газета», 2008, 20 декабря, 
№ 396–405), от 15 июня 2009 года № 40‑ОЗ («Областная газета», 2009, 17 
июня, № 173), от 20 ноября 2009 года № 98‑ОЗ («Областная газета», 2009, 
24 ноября, № 354–357), от 14 мая 2010 года № 25‑ОЗ («Областная газета», 
2010, 18 мая, № 166–167), от 10 июня 2010 года № 34‑ОЗ («Областная 
газета», 2010, 16 июня, № 207–208), от 13 ноября 2010 года № 89‑ОЗ 
(«Областная газета», 2010, 16 ноября, № 407–408), от 26 ноября 2010 
года № 98‑ОЗ («Областная газета», 2010, 27 ноября, № 427–429), от 12 
июля 2011 года № 69‑ОЗ («Областная газета», 2011, 15 июля, № 255–256), 
от 9 ноября 2011 года № 107‑ОЗ («Областная газета», 2011, 12 ноября, 
№ 417–420), Правительство Свердловской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок выдачи дубликата универсальной электронной 

карты на территории Свердловской области (прилагается).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

Министра информационных технологий и связи Свердловской области, 
члена Правительства Свердловской области Богданович И.А.

3. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».
И.о. Председателя Правительства
Свердловской области     В.А. Власов.

УТВЕРЖДЕН 
постановлением Правительства Свердловской области 

от 12.04.2012 г. № 367‑ПП  
«Об утверждении Порядка выдачи дубликата универсальной 

электронной карты на территории Свердловской области»

ПОРЯДОК  
выдачи дубликата универсальной электронной карты на территории 

Свердловской области

1. Порядок выдачи дубликата универсальной электронной карты разра‑
ботан в соответствии с частью 3 статьи 27 Федерального закона от 27 июля 
2010 года № 210‑ФЗ «Об организации предоставления государственных 
и муниципальных услуг» и регулирует отношения, возникающие в про‑
цессе подачи гражданами заявлений о выдаче дубликата универсальной 
электронной карты.

2. В настоящем Порядке используются следующие понятия:
1) уполномоченная организация — организация Свердловской области, 

уполномоченная Правительством Свердловской области в целях выпуска, 
выдачи, обслуживания и хранения (до момента выдачи гражданам) универ‑
сальных электронных карт;

2) уполномоченный орган — исполнительный орган государственной вла‑
сти Свердловской области, уполномоченный Правительством Свердловской 
области по организации деятельности по выпуску, выдаче и обслуживанию 
универсальных электронных карт на территории Свердловской области;

3) пункт приема‑выдачи — организация, осуществляющая прием за‑
явлений граждан о выдаче универсальной электронной карты и выдачу 
универсальной электронной карты гражданам.

3. Выдача дубликата универсальной электронной карты производится в 
случае утраты универсальной электронной карты на основании заявления о 
выдаче дубликата универсальной электронной карты (далее — заявление), 
подаваемого гражданином по типовой форме, установленной уполномочен‑
ным федеральным органом исполнительной власти Российской Федерации 
в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210‑ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг».

4. Заявление подается в пункт приема‑выдачи лично гражданином, 
являющимся пользователем универсальной электронной карты, или его 
уполномоченным представителем с предъявлением документа, удостове‑
ряющего личность, а в случае обращения уполномоченного представите‑
ля — документа, подтверждающего полномочия.

5. При приеме заявления сотрудник пункта приема‑выдачи проверяет 
соответствие личности гражданина (уполномоченного представителя) 
предъявленному документу, удостоверяющему личность, а в случае об‑
ращения уполномоченного представителя — его полномочия.

(Окончание на 6‑й стр.).


